

MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DEPARTAMENT POLITYKI RODZINNEJ

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 461 60 60, fax +48 22 461 60 61
www.gov.pl/rodzina; e-mail: info@mrpips.gov.pl

DSR-IV.811.452.2020.AS

Warszawa, 2 września 2020 r.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) w związku z petycją złożoną w dniu 25 czerwca 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian w warunkach przyznawania świadczenia wychowawczego, uprzejmie informuję;

Istotą programu „Rodzina 500+”, realizowanego na podstawie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, jest objęcie świadczeniem wychowawczym możliwie jak najszerszego zakresu osób posiadających na swoim utrzymaniu dzieci, realizując tym samym trzy podstawowe cele: pronatalistyczny, inwestycji w kapitał ludzki i redukcji ubóstwa wśród najmłodszych.

Niewątpliwie powszechność programu, czyli dostępność tego świadczenia na każde dziecko w wieku do ukończenia 18 roku życia bez względu na dochód rodziny, umożliwia realizację powyższych celów.

Należy zauważyć że program „Rodzina 500+” przewiduje bardzo długi okres finansowania z budżetu państwa rodziców wychowujących dzieci – od narodzin dziecka aż po osiągnięcie przez niego pełnoletniości, co oznacza roczne wsparcie na poziomie 6 tys. zł na dziecko przez 18 lat. Przyjęto zatem założenie, że świadczenie wychowawcze jest wypłacane do osiągnięcia przez dziecko wieku dorosłego i dlatego ten instrument wsparcia ekonomicznego rodzin, nie jest kierowany do dzieci pełnoletnich, których samodzielność i zaradność wzrasta wraz z wiekiem.

Nie są prowadzone prace w wyniku których świadczenie wychowawcze przysługiwałoby na pełnoletnie dzieci.

niepodlega

POLSKA
STULECIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI

Jednocześnie należy wskazać na wprowadzony w 2018 r. program „Dobry start”, będący kolejnym, przede wszystkim obok programu „Rodzina 500+”, komponentem kompleksowej i długofalowej polityki rodzinnej.

Dzięki programowi „Dobry start” rodzicom na uczące się w szkole dzieci przysługuje raz w roku dodatkowe finansowe wsparcie na pokrycie wydatków związanych z rozpoczęciem roku szkolnego. Wsparcie to przysługuje w postaci świadczenia dobry start w wysokości 300 zł na dziecko do ukończenia 20 roku życia, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych do ukończenia 24 roku życia. Świadczenie dobry start przysługuje niezależnie od osiąganego dochodu.

Ponadto należy zauważyć, że na dziecko powyżej 18 roku życia, które kontynuuje naukę w szkole lub szkole wyższej, przysługuje wsparcie materialne z innych systemów wsparcia, takich jak:

- świadczenia rodzinne (zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego, w tym m. in. dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka, które przysługują do ukończenia przez dziecko 21 roku życia, jeżeli uczy się w szkole albo do ukończenia przez dziecko 24 r. życia, jeżeli uczy się w szkole lub szkole wyższej i legitymuje się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności),
- pomoc materialna dla uczniów w postaci stypendiów szkolnych (realizowana na podstawie przepisów o systemie oświaty, należących do właściwości Ministerstwa Edukacji Narodowej),
- stypendia dla studentów (realizowane na podstawie ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, należącej do właściwości Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego),
- preferencyjne kredyty studenckie.

Dyrektor
Departamentu Polityki Rodzinnej
Olga Podgórska

niepodległa

POLSKA
STULECIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI